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تازه های مطبوعات

شرق- این روزنامه در گزارشی با تیتر »ترکیب  •
کابینه، نگرانی اصولگرایان؟« نوشت: انتقادها به 
چیدمان وزیران ادامه دارد و در این بین اصولگرایان 
ــان انتخابات، رئیسی را حــال همه  کــه در زم
مشکات معرفی کرده بودند، در حال زمینه چینی 

برای توجیه ناکامی وی در آینده نزدیک هستند.
وطن امــروز – این روزنامه با تیتر »نه تخریب،  •

نه تطهیر؛ احتیاط!« به تحولات اخیر افغانستان 
پرداخت و نوشت: تا روشن شدن ابهامات باید به 
طور دقیق حوادث را در همسایه شرقی دنبال کرد. 
همچنین نباید تمام تخم  مرغ  ها را در سبد طالبان 
گذاشت و باید مثل سابق از متحدان قدیمی خود 
حمایت کرد. جمهوری اسامی ایران نمی  تواند از 
حدی بیشتر در وضعیت افغانستان تاثیرگذار باشد 
بنابراین باید به انحای مختلف سعی کرد در خال 
تحولات موجود بیشترین منفعت را برای مردم ایران 

و افغانستان به دست آورد.
کیهان- بیش از 30 هــزار نیروی دوتابعیتی  •

یعنی افغانی- آمریکایی وجود دارند که در طول 
این 20 سال در خدمت ارتش متجاوز آمریکا بوده 
اند و نیروی آن به حساب می آیند. ... این نیرو های 
افغانی- آمریکایی همان هایی هستند که این روز ها 
به فرودگاه کابل هجوم آورده و بعضاً از هواپیما های 
ــزان شده و رسانه های  آمــاده پــرواز آمریکایی آوی
آمریکایی تاش می کنند آنان را سینه چاکان افغانی 
آمریکا جا بزنند که مرگ را بر زندگی زیر سایه ترس 

در افغانستان ترجیح می دهند!

تجارت نیوز مدعی شد: نشریه »اویل پرایس«  •
در یک گــزارش تحلیلی به کشف اخیر یک میدان 
گازی در آب های شمالی ایران اشاره و تأکید کرده 
است که این کشور می تواند حداقل 20 درصد گاز 
مورد نیاز اروپا را تأمین کند و این موضوع جغرافیای 
سیاسی منطقه را تغییر می دهد. هفته گذشته ایران 
از یک میدان گازی بزرگ در آب های این کشور در 
دریای خزر رونمایی کرد. میدان گازی »چالوس« 
قرار است با هدف ایجاد یک قطب جدید گازی در 
شمال ایران برای تکمیل قطب جنوبی گاز این کشور 
با محوریت میدان عظیم پارس جنوبی احداث شود. 
توسعه دهنده اصلی میدان گازی چالوس، شرکت 
نفت خزر )KEPCO( است اما کمک های فنی و مالی 
نیز از روسیه و چین دریافت می شود. برخی مدعی 
شده اند یکی از عناصر کلیدی این توافق نامه 20 
ساله جدید بین ایران و روسیه و دو توافق نامه 10 ساله 
قبلی این است که روسیه عماً بر این که گاز ایران در 

کجا و به چه قیمتی فروخته شود، کنترل دارد.
برنا نوشت: در لحظات آخر حضور ظریف به عنوان  •

وزیر امورخارجه، شایعه پراکنان همچنان دست 
از تاش برنداشته و مدعی شده اند که ظریف در 
لحظات آخر به ۸3 نفر از اعضای نزدیک به خودش 
مقام سفیری اعطا کرده است و باید پاسخگو باشد.
ــای مطرح شــده خاف  ایــن درحالی اســت که ادع
آشکار است. بر اساس تفسیر سازمان امور اداری و 
استخدامی فقط رئیس جمهور می تواند فردی را 
به این مقام منصوب کند لذا دولت های یازدهم و 
دوازدهم  پس از بررسی فراوان اعطای مقام سفارت 
را برای کسانی که شرایط ماده 34 اساسنامه وزارت 
امور خارجه را دارا بودند، در سال 9۸ شروع کرد. در 
این سال بیش از 50 نفر این مقام را دریافت کردند. 
حدود 25 نفر در سال 99 شناسایی شدند و حکم 
سفارت گرفتند.  جالب این که اکثریت قاطع این 
افراد در دوره آقای احمدی نژاد سفیر شده بودند 
)شامل آقای دکتر امیرعبداللهیان که در زمان دکتر 
احمدی نژاد به سفارت در بحرین منصوب شده بود و 
در سال 99 به مقام سفیری ارتقا یافت(. همچنین در 
مجموع کمتر از 10 نفر در سال 1400 به این سمت 

منصوب شده اند.
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بررسی بدون مخالف صلاحیت وزیر 
پیشنهادی دفاع و دادگستری 

امیر آشتیانی: ارتقای توان رزمی و افزایش 
قدرت موشکی و پهپادی از هدف گذاری های 

آینده وزارت دفاع است 

وزیــر  صاحیت  بــررســی  بهارستان  گذشته  روز 
پیشنهادی دفاع را در دستور کار خود قرار داد و در 
جریان بررسی صاحیت سرتیپ آشتیانی هیچ 
مخالفی برای ایراد سخن ثبت نام نکرد و این جلسه به 
آرامی و بدون هیچ چالشی به پایان رسید. در ابتدای 
جلسه، کمیسیون صنایع و همچنین کمیسیون 
امنیت ملی مجلس نظر مساعد خود را دربــاره این 
وزیر پیشنهادی رئیس جمهور اعام کردند و حتی 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفت که  اعضای 
کمیسیون امنیت ملی انتظار دارنــد امیر سرتیپ 
آشتیانی )وزیــر پیشنهادی دفــاع( از مجلس  بدون 
حتی یک مخالف رای اعتماد بگیرد و این گویاترین 
و اساسی ترین پیام را بــرای دشمنان ملت ایــران 
دارد. در نهایت سرتیپ آشتیانی پشت تریبون آمد و 
به ارائه برنامه های خود پرداخت. وزیر پیشنهادی 
دفاع با بیان این که در چهار سال آینده وزارت دفاع 
رویکردی تحولی خواهد داشت، افزود: »ارتقای توان 
رزمی نیروهای مسلح، به ویژه افزایش توان موشکی 
و پهپادی از هدف گذاری های آینده وزارت دفاع 
خواهد بود.« وی همچنین خاطر نشان کرد: نیرو های 
مسلح ما به هر اقدام ماجراجویانه پاسخی قاطعانه 
خواهند داد و خنثی سازی توطئه ها و تفرقه  افکنی ها 
در بین اعضای نیروهای مسلح، در دستور کار قرار 
دارد. در دیگر جلسه روز گذشته بهارستان بررسی 
صاحیت وزیر پیشنهادی دادگستری در دستور کار 
قرار گرفت و این جلسه نیز همانند بررسی صاحیت 
وزیر دفاع بدون هیچ مخالفی  خاتمه پیدا کرد. در این 
بین  امین حسین رحیمی در جلسه علنی نوبت عصر 
در دفاع از برنامه های خود گفت:»  وزیر دادگستری 
موظف به تعامل با تمامی قواست از این رو باید تاش 
کنیم قوه قضاییه از طریق ارتباط با مجلس و دولت 

کارآمد شود.« 

توکلی - این روزها اگرچه همه نگاه ها 
به بهارستان و بررسی تایید صاحیت 
ــران پیشنهادی کابینه سیزدهم  وزی
معطوف شده است اما اظهارات معاون 
وزیــر دفــاع و خبر رونمایی از سامانه 
ضــد هــوایــی بــــــاور373 در آیــنــده 

نزدیک  بسیار مورد توجه قرار گرفت.
ــردار سید مهدی  ــزارش مهر، س به گ
فرحی در مصاحبه ای تلویزیونی، با 
ــاره به ایــن که جمهوری اسامی  اش
ایران در حوزه پدافند هوایی خودکفا 
شده است، اظهار کرد: »در گذشته در 
حوزه پدافند هوایی در نقطه صفر بودیم 
اما امــروز در همه عرصه های پدافند 
هوایی اعــم از سامانه های راداری، 
سامانه های لانچر پرتاب، موشک های 
بردکوتاه،  تا  پرتاب  )دوش  مختلف 
متوسط، بلند و بردراهبردی موشک 
استفاده  با  داخلی  توسعه   ،)373
ــدی  از تــوان ملی و بدون  100 درص
بهره گیری از کارشناس خارجی انجام 
شده است.« سردار سید مهدی فرحی 

ــه سخنان  معاون وزیــر دفــاع  در ادام
خود با اشاره به این که  اگر بخواهیم 
10 دستاورد بزرگ دفاعی کشور را 
بیان کنیم قطعاً یکی از آن ها پدافند 
هوایی است، از رونمایی نسخه جدید 
باور 373 در آینده نزدیک خبر داد: 
»نسخه های جدید بــاور 373 در راه 
اســت و به زودی از نسخه جدید آن 
که شاید همتراز با s400 یا بالاتر از 
آن باشد، رونمایی خواهد شد؛ البته 
مشکات فناوری وتولید هم وجود 
دارد، چون بعضی از فناوری های آن 
بسیار پیچیده است ولی این کار در 

حال انجام است.«
معاون وزیر دفاع تنها کسی نبود که 
به مناسبت روز بزرگداشت صنعت 
دفاعی کشور پا به تلویزیون گذاشت؛ 
امیر دریادار رستگاری رئیس سازمان 
ــاع نیز به  صنایع دریــایــی وزارت دف
سیمای ملی آمد و گزارشی از عملکرد 
این سازمان ارائه کرد. امیر رستگاری 
با اشاره به این که ناوشکن دنا و ناو مین 

شکار شاهین از دستاورد های سازمان 
صنایع دریایی وزارت دفاع است که 
به نیروی دریایی ارتش تحویل داده 
شده است، در خصوص دستاوردهای 
جدید این سازمان گفت: »سازمان 
صنایع دریایی وزارت دفاع توانسته 
انهدام  و  کشف  سامانه های  اولین 
مین های دریایی را در کمتر از یک 
سال بسازد، این سامانه روباتیک به 
کشف و انهدام مین ها کمک می کند. 
در  را  مختلفی  تجهیزات  همچنین 
اختیار نیروی دریایی سپاه قرار دادیم 
که از جمله می توان به سامانه های 
موشکی ساحل به دریــا و قایق های 
تندرو اشاره کرد که می تواند قابلیت 
آفندی بسیاری به نیروی دریایی سپاه 
بدهد. در حــوزه دریابانی نیز تعداد 
زیادی از شناورهای تندروی کاس 
حیدر را به دریابانی ناجا داده ایـــم و 
ــاور تمام  ــن ــن ش ــی از ســوی دیــگــر اول
آلومینیومی با سرعت 30 کیلومتر 
را تحویل دریابانی نیروی انتظامی 

دادیـــم.« همه ایــن ها دســتــاورد های 
سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع 
است که امیر رستگاری به آن اشاره 
کرد. او با تاکید بر این که برای غافلگیر 
کردن دشمن نمی توانیم بیش از 10 
درصد از دستاوردها و توانمندی های 
خود را اعام کنیم، افــزود: »در حوزه 
غیرنظامی نیز تعداد زیادی شناور در 
اختیار سازمان کشتیرانی قرار داده ایم 
و این ها تنها بخشی از دستاوردهایی 
است که قابلیت گفتن دارد و ما برای 
نمی توانیم  دشمن  ــردن  ک غافلگیر 
ــد از دســتــاوردهــا و  بیش از 10درصـ

توانمندی های خود را اعام کنیم.«
اما صحبت ها به پدافند هوایی و سازمان 
صنایع دریایی ختم نشد و مدیر عامل 
سازمان صنایع الکترونیک وزارت دفاع 

نیز از اقدام مهم نیروهای نظامی ایران 
برای جلوگیری از شنود و نفوذ دشمن 
خبر داد. به گزارش خبرآناین، امیر 
سرتیپ شاهرخ شهرام شبکه سازی 
ارتباطی را عامل قدرت در جنگ های 
نوین دانست و گفت: »ما شبکه های 
ارتباطی کشور را بومی کــرده ایــم و 
توانسته ایم با رمز گــذاری ارتباطات، 
ارتباط امن را ایجاد کنیم، به شکلی 
که امکان شنود و نفوذ را از دشمن 
گرفته ایم.« وی افزود: »برای مقابله با 
این تهدیدات نیازمند تجهیزات رصد و 
راداری بسیار پیشرفته بودیم که بتواند 
از فواصل دور این تهدیدات را کشف 
و برای مقابله با آن ها اقدام کند؛ این 
فناوری تنها در اختیار پنج کشور است 

و ما به این فناوری دست یافته ایم.« 

سورپرایز دفاعی ایران؛ نسخه جدید باور ۳۷۳ 
امیر رستگاری: برای غافل گیر کردن دشمن نمی توانیم بیش از 10 درصد از دستاوردها ی خود را اعلام کنیم 

هادی محمدی – یک هفته پس از آغاز کار فرمانده 
جدید نیروی دریایی ارتش، اولین خبر مهم در حوزه 
کاری او را لوران جاگاریان سفیر روسیه در تهران 
داد و گفت سه کشور ایران، روسیه و چین اواخر 
سال جاری میادی یا اوایل 2022 یک رزمایش 
مشترک نظامی در خلیج فارس برگزار خواهند 
کرد. به گفته جاگاریان، در این رزمایش کشتی 
های سه کشور مذکور بر امنیت دریایی و مبارزه با 
دزدی دریایی متمرکز خواهند بود و ممکن است 
کشورهایی همچون هند، سوریه و ونزوئا نیز در 

این رزمایش مشارکت داشته باشند.
سفیر روسیه در تهران همچنین خاطرنشان کرد 

که پس از لغو تحریم هــای تسلیحاتی سازمان 
ملل متحد علیه ایران، تهران و مسکو مذاکراتی 
را در خصوص طیف وسیعی از تسلیحات انجام 
می دهند.گفتنی است رزمایش آینده ایــران، 
روسیه و چین، دومین رزمایش مشترک نیروهای 
دریایی این کشورها در خلیج فــارس ظرف سه 
سال گذشته محسوب می شود. ایران، روسیه و 
چین در دسامبر سال 2019 رزمایش مشابه ای 
را در اقیانوس هند با عنوان »کمربند امنیتی 
دریایی« برگزار کرده بودند. در رزمایش قبلی سه 
ناو وابسته به ناوگان دریایی بالتیک روسیه، یک 
تانکر، یک پاس ناو و یک ناو یدک کش از روسیه و 

یک ناوشکن مجهز به موشک های هدایت شونده 
از چین مشارکت داشتند و مقام های سه کشور 
ــداوم همکاری های نظامی تاکید کردند.  بر ت
ایران و روسیه بهمن سال 99 نیز در دریای عمان 
و اقیانوس هند دست به رزمایش مشترک زدند 
و شهریور سال گذشته هم نیروی دریایی ایران 
در بخشی از رزمایش نیروی دریایی روسیه در 
آب های دریای خزر شرکت کرد.همکاری نیروهای 

نظامی این سه کشور در حالی افزایش داشته که 
تهدیدات و تنش ها در شمال اقیانوس هند نیز 
افزایش یافته و برخی قدرت های فرامنطقه ای 
با حضور نامشروع خود امنیت را در این حوزه به 
خطر انداخته اند. همچنین حضور ناوگانی از 
جمهوری اسامی ایران در اقیانوس اطلس و 
شرکت آن در رژه روز نیروی دریایی روسیه در 
سن پترزبورگ هم فضای جدیدی در این حوزه 
ایجاد کرده است. از سوی دیگر اضافه شدن 
سه کشور هند، ونزوئا و سوریه به مثلث دریایی 
گذشته نیز می تواند پیام ها و دستاوردهای 

جدیدی را به همراه داشته باشد.

اواخر سال جاری میلادی برگزار می شود 

رزمایش مشترک ایران، چین و روسیه در خلیج فارس


